
Městský úřad Milevsko 

Odbor regionálního rozvoje  

pracoviště Sažinova 843 
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111, IČO 00249831 

www.milevsko-mesto.cz, epodatelna@milevsko-mesto.cz, ID DS: 8kabvcx 
 

 

UID:   VITMILVD_245869 
Spisová značka: SZ MM 43724/2023 ORR/JB 
Čj.:  MM 49272/2023 

Vyřizuje:  Ing. Jaroslav Bláha 
Tel.:   382 504 240 

 
Milevsko    23.08.2023 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Výroková část: 

Odbor regionálního rozvoje Městského úřadu  Milevsko, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon o pozemních komunikacích") přezkoumal žádost o povolení uzavírky, kterou dne 27.07.2023 podal 

ROBSTAV k.s., IČO 27430774, Mezi vodami č.p. 205/29, 143 00  Praha 

 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání a souhlasu vlastníka komunikace -  podle § 24 
zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku (dále jen „uzavírka“) silnice III/10242 v km 4,680 – 7,700 provozního staničení v době 
od 30.08.2023 do 04.10.2023  

za účelem „Modernizace silnice č. III/10242 kř. II/102 – kř. I/19 Níkovice“. 

Opatření v pravidelné autobusové dopravě: 
 

Po silnici III/10242 je vedena linka 360836 osobní autobusové dopravy provozovatele ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice a.s..  
Zastávky se změnou obslužnosti:  
Hrejkovice, Níkovice – obsluha zastávky náhradní dopravou zhotovitele v II. etapě 
 
Uzavírka je rozdělena na 2 etapy – viz příloha. 
 
Objízdná trasa:  
Objízdná trasa je vedena od křižovatky III/10242 x I/19 po silnici I/19 na křižovatku I/19 x III/10241, dále po 
silnici III/10241 přes Pechovu Lhotu na křižovatku III/10241 x II/102 a dále po II/102 na křižovatku II/102 x 
III/10242. 
V opačném směru je objízdná trasa totožná. 



Stránka 2 z 4 

 

Objízdná trasa bude značena – viz příloha. 
 
Vedení nadměrné přepravy:  Není zde vedena. 
 
Důvod uzavírky: Modernizace silnice č. III/10242 kř. II/102 – kř. I/19 Níkovice. 
 
Zodpovědná osoba, za plnění podmínek tohoto rozhodnutí: Kateřina Vágnerová, tel.: 606 632 527. 
 
Druh uzavírky: Úplná pro veškerý provoz. 
- Uzavírka silnice III/10242 v km 4,680 – 7,700 provozního staničení .  
 
 
Podmínky rozhodnutí: 
1. Žadatel zajistí řádné vyznačení uzavírky dopravními značkami podle § 24 odst. 7) zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., vyhláškou 
č. 30/2001 Sb. a podle pokynů: 

Dopravního inspektorátu Policie ČR v Písku, vydaných pod č. j.: KRPC-166923-2/ČJ-2022-020506-I ze dne 
20.12.2022: 

• Dopravní značení na místě osadí vždy odborná firma dle DIO a TP 66. Pokud by bylo trvalé dopravní 
značení v rozporu s přechodným, musí být trvalé dopravní značení zakryto, případně odstraněno po 
dobu uzavírky komunikace. 

• DI PČR Písek si vyhrazuje právo kontroly, změny či doplnění dopravního značení dle skutečných potřeb 
na místě. 

• Při stavbě nedojde k poškozování a znečišťování komunikací v okolí stavby, budou učiněna taková 
opatření, aby k tomuto nedošlo. Pokud i přes přijatá opatření k tomuto dojde, budou ihned učiněna 
opatření k odstranění závady! 

• DIO etapa 2 – požadujeme v obci Hrejkovice, na silnici III/10242 osadit DZ „B1“ + „E3a“. 

2. Po ukončení uzavírky zajistí žadatel uvedení dopravního značení do původního stavu či do souladu 
s projektem stavby.  

3. Žadatel zajistí svoz a rozvoz cestujících ze zastávky Hrejkovice, Níkovice na zastávku Hrejkovice, Níkovice, 
rozc.1.0, kde si cestující přestoupí na spoje vedené po objízdné trase. 

4. Žadatel zajistí na autobusových zastávkách se změnou obslužnosti vylepení informace pro cestující 
o zrušení a změně obsluhy zastávek, dle podmínek vyjádření Oddělení silniční dopravy Krajského úřadu 
vydaného pod KUJCK 99806/2023 dne 10.08.2023. Provozovatelé autobusové dopravy budou 
informovat cestující v autobusech.  

5. Nejméně tři pracovní dny před začátkem, koncem a při jakékoliv změně, která má vliv na dopravní 
obslužnost informovat kontaktní osobu dopravce (dispečink ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. paní 
Koudelková tel: 602 409 109), z důvodu předání informací řidičům zajišťujícím veřejnou linkovou 
autobusovou dopravu. 

6. Žadatel splní podmínky stanovení přechodné úpravy provozu na komunikaci vydané: 

- ORR MěÚ Milevsko pod č.j.: MM 48106/2023, S.z.: SZ MM 43724/2023 ORR/JB, ze dne 16.08.2023. 
- Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství pod č.j.: KUJCK 102701/2023 

a S.z.: ODSH 95322/2023/mahovSO ze dne 21.08.2023  
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ROBSTAV k.s., Mezi vodami č.p. 205/29, 143 00  Praha 

 

 



Stránka 3 z 4 

 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 27.07.2023 žádost o povolení uzavírky silnice III/10242 v km 4,680 – 7,700 provozního 
staničení v době od 30.08.2023 do 04.10.2023. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a po projednání podle § 24 odst. 2 
písm. a) až c) zákona o pozemních komunikacích a na základě souhlasu příslušného orgánu Policie České 
republiky podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 a 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, povolil uzavírku silnice III. třídy 
č. 10242 za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Jihočeský kraj, Česká republika, Obec Hrejkovice 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje České Budějovice podáním u zdejšího správního orgánu. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako přestupek 
podle § 42a zákona o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů pro fyzické osoby nebo jako 
správní delikt podle § 42b zákona o pozemních komunikacích pro právnické a podnikající fyzické osoby 
s možností sankce až do výše 500.000,- Kč 
 
 
 
 
 
 

 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Bláha 
referent odboru regionálního rozvoje 

 
Příloha: 

Situace dopravního značení. 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
 



Stránka 4 z 4 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 
1. ROBSTAV k.s., IDDS: zpixxe9 
  
ostatní účastníci (dodejky) 
2. Jihočeský kraj, IDDS: kdib3rr, který zastupuje Správa a údržba silnic Jihočeského kraje p.o., IDDS: cadk8eb 
3. Česká republika, kterou zastupuje Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, IDDS: zjq4rhz 
4. Obec Hrejkovice, IDDS: 9a9bsn2 
  
dotčené orgány státní správy 
5. Policie ČR Krajské ředitelství Policie Jihočeského kraje, Dopravní inspektorát Písek, IDDS: eb8ai73 
  
ostatní 
6. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IDDS: ph9aiu3 
7. Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje, IDDS: g4umvrn 
8. ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., IDDS: b7cdmj9 
9. Policie ČR OOP Milevsko, IDDS: eb8ai73 
10. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: kdib3rr 
 

 
 


		2023-08-23T08:53:49+0200
	Ing. Jaroslav Bláha
	vyřízeno




